
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO IX N°132 1 FORTALEZA, 14 DE JULHO DE 2017 — 
o 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão n° 2017.07.13.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura MunicPcdj 
Baixio/CE, torna público, que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n 	 to é a contratàS° 2017.07.13.1, do tipo Presencial, cujo obje .,a,, 
de serviços a serem prestados na licença de uso de sistemas informatizados (Softwares), destinados ao atendimento das necessidades administrativas da - 
Prefeitura Municipal de Baixio/CE. Abertura: 27 de julho de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 13 de julho 
de 2017. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°014/2017- PMC. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Coreaú torna público para conhecimento dos interessados que no dia 26 de julho de 2017 às 09h00min, na Sala da CPL, localizada 
na Av. Dom José 55 - Centro - Corcaú - Ce, estará realizando licitação na modalidade Pregão do tipo Presencial, tombado sob o n° 01412017- PMC, com 
fins. Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de material permanente para suprir as necessidades do Município de Coreaú, maiores informações 
poderão ser obtidas junto à comissão de licitação no horário de 08:00 às 12:00h. Maiores informações tel. 088 3645 1154. Coreaú, 13 de julho de 2017. 
José Maria Moreira Filho - Pregoeiro. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.07.11.001. A Pregoeira do Município de 
Pacatuba torna público que no dia 27 de Julho de 2017 às 13h00min dará início ao certame para a Contratação de Empresa para prestação dos Serviços 
Complementares de Limpeza, Preservação e Conservação do Patrimônio Público e Outros Serviços Auxiliares junto as Diversas Unidades Gestoras do 
Município de Pacatuba-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 as 
1 2h00min, sito à Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro. 13.07.2017. tara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Errata - Extrato de Aditivo Contratual. O Município de Cedro/CE, faz saber que o Extrato do 
Primeiro Aditivo Contratual anteriormente publicado neste jornal dia 12 de abril de 2017, Pregão Presencial N°1201.01/2017-03, cujo objeto é a aquisição 
de combustíveis, lubrificantes derivados de petróleo e elementos filtrantes para atender as necessidades das Secretarias do Município de Cedro - CE. Onde 
lia-se: Diesel SIO — Litro 3,349 - 3,229 - 1,548, leia-se agora: Diesel SIO - Litro 3,349 - 3,299 - 1,552. Cedro-CE, 12 de Julho de 2017. Francisco 
Antonio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo lima, n° 320, Centro - lpaumirim/ 
CE, comunica aos interessados que no dia 27 de julho de 2017, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2017.07.13.01, 
objeto: aquisição de tecidos e aviamentos, para atender as necessidades da Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania do Município 
de Ipaumirim/CE, tudo conforme especificações constantes do Anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h. Ipaumirim/CE, 13 de julho de 2017. José Lívio Almeida Moreira - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Aracati - Extrato Aditivo Reajuste de Valor - Pregão Presencial N° 00212013 
CPSMAR. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de mão—de - obra terceirizada, cujos empregados sejam regidos pela Consolidação 
das Leis Trabalhistas (CLT), para atender as necessidades da área de Vigilância. Signatário: Prisma Vigilancia LTDA; CNPJ N° 11.206.45310001-95; 

FSC 

	

	Fundamentação Legal: Art. 65, inciso 1, alínea "d", parágrafo 1°, todos da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores; Assina pela Contratante: 
Marcos Cavalcante de Souza; Assina pela Contratada: Marcelo Coelho Almeida. Aracati - CE, 28 de Junho de 2017. Marcos Cavalcante de Souza - 

MISTO Diretor Executivo. 

FSCC125Q31 	 *5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos 
interessados que no próximo dia 01 de Agosto de 2017, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2712017-SEAG, cujo objeto 
é a aquisição de móveis e Equipamentos Diversos. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov . 
br/licitacoes/ e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, n°409, Centro, Viçosa do Ceará/CE, 
em 13 de julho de 2017. - 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2017.07.11.001. A Pregoeira Oficial do Município 
de Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.blicompras.org.br , até o dia 26 de julho de 2017 às 09h00min (horário de 
Brasilia/DF), cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material descartável, para atender as necessidades das diversas unidades 
administrativas do Município de Aquiraz, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 
às 12h00min, sito à Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz - CE, 13.07.2017. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

5*5 *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão n° 2017.07.12.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Mauriti/CE, toma público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n° 2017.07.12.1, do tipo Presencial, cujo objeto é contratação de 
serviços especializados a serem prestados na locação de sistemas informatizados destinados ao atendimento das necessidades administrativas de diversas 
Secretarias do Município de Mauriti/CE, conforme especificações contidas no Edital Convocatório. Abertura: 27 de julho de 2017, às 09:00 (nove) horas. 
Maiores informações na sede da CPL, sito a Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 12 de julho 
de 2017. Francisco Dlarlly Felipe de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

*5* *** *5* 

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 02 de agosto de 2017, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° TP 0112017-SEINFRA, cujo objeto é a contratação de 
serviço de recuperação de trechos danificados de meio-fios, muro de arrimo, canaietas, pavimentação em pedra tosca e drenagem em manilhas na sede e nos 
distritos. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/  e no horário de 08:00 às 
12:00h e das 14:00h às 1 7:OOhs, na Rua José Joaquim de Carvalho, n°409, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 13 de julho de 2017. 

*5* 5*5 *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua lvete Alcântara, n° 120, Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados 
o Edital de Concorrência Pública N° 2017.07.10.001-SRP cujo objeto é o registro de preços para eventuais aquisições de ferramentas, EPI e insumos 
destinados a atender as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo de São Gonçalo do Amarante, que realizar-se-á no dia 18 de Agosto de 
2017 às 10:00 hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 
às 12:00 hs. São Gonçalo do Amarante-Ce, 11 de julho de 2017. Wiisiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2017.07.07.001. A Presidente da Comissão de Licitação 
do Município de Aquiraz torna público que no dia 31 de Julho de 2017 às 10h00min dará início à licitação acima com objeto: Serviços de perfuração e 
instalação de 03 poços tubulares profundos, em Unidades Escolares do Município de Aquiraz. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 
às 12h00min. Aquiraz, CE, 1210712017. Marta Rejane Marques Pinheiro - Presidente. 


